DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e g u n d a - f e i r a ,  3 0  d e  a g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2019
CONVOCAÇÃO PROFESSORES
POSSE

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no Artigo 37, da Constituição Federal, nos Artigos
141 e 142, da Lei Orgânica de Cajamar, bem como na Lei Complementar nº 067, de 02 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Estatuto do
Magistério Público do Município de Cajamar/SP, CONVOCA os candidatos relacionados, do Concurso Público – Edital n° 01/2019, PARA POSSE,
NO DIA 31/08/2021, às 09h00, segue:

CARGO Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa
0325008239 GESSIRA DE JESUS SOUZA OLIVEIRA 342940867 129,00 16

Os candidatos convocados devem comparecer, munidos de documento com foto, na Secretaria Municipal de Educação, situado à Pça José
Rodrigues do Nascimento, nº 30 - Centro - Cajamar/SP, no dia e horários indicados.

Cajamar, 30 de agosto de 2021. Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 6.471/2021 – Pregão Presencial Nº 28/2021 – Contrato nº 65/2021 – Contratada: MARA SILVIA PEZINATO – Objeto: O presente contrato

tem por objeto a prestação de serviço de profissionais na área da Saúde, visando o fornecimento de profissionais para as unidades de saúde

do Município de Cajamar – SP, conforme especificações constantes do Termo de Referência. – Valor Global: R$ 829.185,85 - Vigência: 06 meses

- Data da assinatura: 17/08/2021.

PA: 9.063/2021– DISPENSA DE LICITAÇÃO – Contrato nº 66/2021 – Contratada: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICAS - FIPE –

Objeto : Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Reestruturação

Organizacional e Administrativa, do Plano de Cargos, Funções, Carreiras, Vencimentos, Estatuto do Magistério, Estatuto da Guarda Municipal e

Estatuto dos Servidores Público Municipais e Conformidade da Folha de Pagamento da Prefeitura do Município de Cajamar.– Valor Global: R$

840.000,00 - Vigência: 06 meses - Data da assinatura: 18/08/2021.

PA: 9.926/2021– DISPENSA DE LICITAÇÃO – Contrato nº 68/2021 – Contratada: CLEAN MEDICAL COM. DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

EPP – Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 01 (uma) incubadora de transporte neonatal, conforme especificado no

Termo de Referência;– Valor Global: R$ 5.500,00 - Vigência: 60 dias - Data da assinatura: 23/08/2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PA: 92/2021 – Pregão Presencial Nº 06/2021 – Adit. I - Contrato nº 14/2021 – Contratada: GEORGE ANDRÉ ACUYO SERVIÇOS ME – Objeto:

Contratação de empresa especializada para adequação das instalações do Sistema de Combate a Incêndio de todos os prédios das unidades

escolares da rede municipal de educação, seguindo os projetos aprovados que serão fornecidos pela Prefeitura Municipal de Cajamar, com

entrega final do AVCB e CLCB sendo responsabilidade da contratante, conforme Termo de Referência que integra o Edital como Anexo II.–

Prorrogação de Prazo- Vigência: 60 dias - Data da assinatura: 11/08/2021.

PA: 13.677/2019 – Chamamento Público nº 02/2020 – Adit. I - Contrato nº 58/2020 – Contratada: ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE GESTÃO –

AMG – Objeto: Contratação, visando o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO, E EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE,

na UPA 24 horas “VEREADOR LUIZ DOS SANTOS FARIA – Cajamar, de modo a assegurar assistência universal e gratuita à população atendida,

considerando-se a adequação das propostas aos critérios de otimização da eficiência e da qualidade dos serviços juntamente com custos

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

S e g u n d a - f e i r a ,  3 0  d e  a g o s t o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2

DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

envolvidos, conforme o previsto no EDITAL.– Valor Global: R$ 15.000.000,00 - Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 12/08/2021.

PA: 5.557/2013 – Dispensa – Adit. VII - Contrato nº 57/2013 – Locadora: FHG ADMINISTRAÇÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA – Objeto: Locação do

imóvel situado na Avenida Tenente Marques n° 3.861, Polvilho, sob identificação municipal n° 24413.52.84.0557.00.000, código 15406,

destinado à instalação da Secretaria Municipal de Segurança Urbana e seus órgãos anexos.– Valor Global: R$ 162.012,96  - Vigência: 12 meses

- Data da assinatura: 13/08/2021.

PA: 10.702/2017 – Pregão Presencial n° 15/2018 – Adit. III - Contrato nº 78/2018 – Contratada: VITA DIAGNOSTICOS MÉDICOS LTDA.– Objeto:

Prestação de serviços de ULTRASSONOGRAFIA. – Valor Global: R$ 772.535,04 - Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 17/08/2021.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

P.A 5.625/2021- Pregão Presencial nº 53/2021

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de Medicamentos para atendimento de ARP 64/2021 - TURVOMED DISTRIBUIDORA

E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.525.513/0001-00, vencedora do Item 8 com o valor unitário de R$ 13,89; Item 13 com o valor unitário de R$

31,50; Item 23 com o valor unitário de R$ 8,38; Item 29 com o valor unitário de R$ 6,47.- Vigência 12 (doze) meses – Data da Assinatura:

27/08/2021.

ARP 65/2021 - VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 28.591.670/0001-49, vencedora do Item 3 com o valor unitário de R$

44,00; Item 17 com o valor unitário de R$ 10,04; Item 19 com o valor unitário de R$ 16,97; Item 22 com o valor unitário de R$ 12,40; Item 27

com o valor unitário de R$ 1,40; Item 30 com o valor unitário de R$ 6,60. .- Vigência 12 (doze) meses – Data da Assinatura: 27/08/2021.

ARP 66/2021 - SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP CNPJ nº 11.262.969/0001-57 vencedora do Item 1 com o valor unitário de R$ 29,00; Item 2

com o valor unitário de R$ 25,00; Item 4 com o valor unitário de R$ 335,90; Item 5 com o valor unitário de R$ 90,00; Item 6 com o valor unitário

de R$ 79,00; Item 7 com o valor unitário de R$ 45,00; Item 9 com o valor unitário de R$ 10,40; Item 10 com o valor unitário de R$ 8,00; Item

11 com o valor unitário de R$ 9,00; Item 12 com o valor unitário de R$ 7,30; Item 14 com o valor unitário de R$ 5,60; Item 15 com o valor

unitário de R$ 35,00; Item 16 com o valor unitário de R$ 69,50; Item 18 com o valor unitário de R$ 10,00; Item 20 com o valor unitário de R$

19,20; Item 21 com o valor unitário de R$ 10,00; Item 24 com o valor unitário de R$ 382,50.- Vigência 12 (doze) meses – Data da Assinatura:

27/08/2021.